
  
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE  MALMÖ  FRIVILLIGA  SAMHÄLLSARBETARE   2024 

Malmö Frivilliga Samhällsarbetare (MFS) är en avdelning inom Riksförbundet frivilliga samhällsarbetare. 

MFS är liksom moderförbundet partipolitiskt och religiöst obundet. 

MFS hette tidigare God Mans och Förvaltarföreningen i Malmö, men 2017 ändrade föreningen namn och 

öppnade upp för fler grupper av frivilliga samhällsarbetare. 

Med frivilliga samhällsarbetare avses människor med lagreglerade frivilliga uppdrag som biträdande 

övervakare, partnerkontaktperson, förtroendeman, kontaktperson, kontaktfamilj, stödfamilj, stödperson, 

särskilt förordnad vårdnadshavare, god man och förvaltare, god man för ensamkommande barn, 

medförmyndare, särskilt förordnad förmyndare samt besökare på häkte och anstalter. 

Vårt arbete bygger på ett erkännande av alla människor lika värde, och föreningens mål är att genom 

ideella insatser medverka till ett medmänskligare samhälle där människor stödjer varandra. 

Föreningen ska stödja medlemmar i deras uppdrag och erbjuda medlemmarna gemenskap, information och 

utbyte av erfarenheter. 

Föreningen ska även medverka till samarbete med överförmyndarnämnden, kommunen samt andra aktörer. 

 

Föreningen hade vid årsskiftet 201 medlemmar. 

Årsmötet är föreningens högsta beslutande organ. 

Styrelsen är föreningens verkställande organ för att fullfölja årsmötets beslut.  

Mellan årsmötena är styrelsen beslutande organ. 

Styrelsen har under året bestått av 5 ordinarie ledamöter och 2 suppleanter. 

Det har varit tre avhopp från styrelsen under året. 

 

Ordinarie ledamöter: 

Eva Törnegren  Ordförande 

Marcus Bozakis Haglund  Kassör, avgick oktober 2024 

Valentina Stoyanovska  Ledamot 

Britt-Marie Johnsson  Ledamot (kassör från oktober 2024) 

Robert Klasell   Ledamot, avgick maj 2024   

Suppleanter: Agnes Kelemen (ersättare from maj, avgick oktober 2024) samt Carina Friberg (ersättare från 

oktober)  

 

Revisorer ordinarie: Petra Rumberg och Åsa Kjellberg Nilsson, Revisorssuppleant Marion Löfstedt 

Valberedning: Marta Aguirre och Gunn Friberg 

 

Årsmöte: 

Årsmötet hölls den 19 mars 2024 på Paraplyet. 

 

Styrelsens möte: 

Styrelsen har haft 11 protokollförda styrelsemöten.  

 

Medlemsmöten och Workshops: 

Föreningen har haft 2 medlemsmöten och 8 workshops under verksamhetsåret. 

På flera av våra workshops har vi haft inbjudna föreläsare. 

 

 



  
Styrelsens arbete: 

Styrelsen har samarbetat kring olika frågor, ibland hela styrelsen och ibland i mindre arbetsgrupper. 

Styrelsen har bl a skrivit remissvar på ”Riktlinjer för biståndsbedömning vid handläggning enligt 

socialtjänstlagen”. Ledamöterna har tillsammans skött det praktiska kring våra medlemsmöten, årsmöten 

och workshops. Vi använder oss av förbundets medlemsregister. Datasäkerhet och GDPR innebär att vi inte 

längre sparar gamla medlemsuppgifter och att endast en person i styrelsen samt kanslisten har tillgång till 

alla uppgifter om föreningens medlemmar. 

 

Ekonomi 

Vår ekonomi har kraftigt förbättrats, eftersom vi har organisationsbidrag från Funktionsstödsförvaltningen. 

Ordförande och kassören har varit aktiva i arbetet för att söka bidrag. Bidrag skall användas för att stärka 

frivilligarbetares roll i samhället, där vi har möjlighet att göra skillnad. Bidragen skall användas på det sätt 

vi beskrivit i ansökan och medlen skall redovisas till Funktionsstödsförvaltningen. 

Under året har vi framför allt satsat på olika sorters medlemsaktiviteter. 

Städfirman Davego har sponsrat vår verksamhet med ett marknadsföringsbidrag. Fler sponsorer är 

intresserade. 

Resultatet för 2024 blev en liten vinst. 

För övrig information om föreningens ekonomi hänvisar vi till bifogad balans- och resultaträkning. 

 

Större händelser under året 

Föreningen har haft en anställd kanslist på 25 %, Birgitta Brink. Kanslisten har arbetat 10 timmar per vecka 

med flexibel arbetstid. Vi har bjudit in biträdande övervakare till ett infomöte. Det resulterade i några nya 

medlemmar. Styrelsen har deltagit på två sammanträdanden för Överförmyndarnämnden. Styrelsen har 

beslutat att låta RFS sköta medlemsregistret centralt från 2025, vilket resulterat i en del övergångsproblem. 

Olika medlemsaktiviteter 

Vi har haft 8 workshops under verksamhetsåret. Aktuella ämnen för våra workshops föreslås av såväl 

styrelseledamöter som medlemmar. Frågorna vi lyfter är ofta frågor vi kämpar för att få konstruktiva svar på 

från EFÖ och ÖFN. Målet är att skapa förändringar som förbättrar förutsättningarna för ställföreträdare och 

andra frivilligarbetare. Vi har kunnat erbjuda flera intressanta föreläsningar som t ex schizofreni, 

förebyggande brandskyddsarbete, LSS/SoL/HVO samt ett studiebesök på Fontänhuset. Vi har även haft 

workshopar kring årsräkningar för ställföreträdare där vi både gått igenom digital redovisning och manuell 

redovisning, samt en workshop där vi visade och förklarade förenklad arbetsgivardeklaration.  

Kanslisten har haft 4 möten med grupper av nya medlemmar. 

MFS erbjöd i 31 maj kvällsbuffé på St Marcus Källare. 

8 december anordnades en medlemsutflykt till julmarknaden på Ivön.  

 

Besöksverksamhet på Häktet 

Besöksgruppen har 6 deltagare och sammanlagt gjort 31 besök på häktet, med två besökare per gång. 

Gruppen har haft 6 aktivitetsträffar med gruppen, 1 ny-besökare-träff, deltagit på RFS årliga konferens, 

hållit en föreläsning på Lunds universitet samt haft samverkansmöte med Kriminalvården. Deltagare i 

gruppen har kontinuerlig kontakt med varandra via mail och telefon. Häktesbesöksgruppen har under det 

gångna året bidragit till att bryta isoleringen genom att ge intagna möjlighet att träffa och samtala med 

vanliga människor som inte är myndighetspersoner. Med fortsatt engagemang och fokus på förbättringar ser 

vi fram emot att ytterligare stärka vår besöksverksamhet och skapa positiva upplevelser för alla inblandade.  

 



  
Kriminalvården och Frivården. MFS:s Besöksgrupp har fortsatt samarbetet med Kriminalvården och 

Frivården. Besöksgruppsansvarig har årligen möte med chefen på häktet. I samarbete med Krimilavården 

ordnade vi en träff för biträdande övervakare. Det resulterade i ett par nya medlemmar. 

Samarbetspartner 

Förvaltarenheten. MFS styrelse har fortsatt samarbetet med Förvaltarenheten, som består av anställda gode 

män och förvaltare. Vi har träffats 14 april på Paraplyet och 10 oktober hos dem. 

 

Lunds Frivilliga Samhällsarbetare. MFS styrelse har haft möte med LFS 8 april i Malmö och 21 oktober i 

Lund. Vi har även haft en del telefon- och mail-kontakter, angående främst förbundsstyrelsens förslag till 

nya stadgar. 

 

Samverkanmöte med Överförmyndarnämnden.  

Under året har styrelsen deltagit på nämndssammanträde 20 mars där vi berättade om arbetssituationen för 

ställföreträdare samt 30 september, där vi svarade på frågor som vi fått från politikerna. Vi har också 

kommunicerat med politiker från olika partier, vilket resulterat i att Moderaterna och Sverigedemokraterna 

har lagt två olika motioner till nämnden. Samarbete och kontakter med EFÖ har varit sparsamt. 

 

RFS:s Årsmöte 

MFS ordnade ett distriktsmöte, där samtliga lokalavdelningar i Skåne var inbjudna. Fredrik Nilsson från 

förbundet deltog och berättade om RFS och det nya förslag till stadgar som RFS styrelse hade förberett.  

Inför årsmötet var det flera digitala förberedelsemöten. På årsmötet - vilket var digitalt och delades upp på 

två kvällar - deltog Carina Friberg som ombud för Malmö och Eva Törnegren som ersättare. Ana Calin har 

varit syrelsesuppleant i Riksförbundet Frivilliga Samhällsarbetare. Eva Törnegren har varit 

revisorssuppleant, båda omvaldes på årsmötet. Det nya stadgeförslaget röstades ned. 

Föreningen Paraplyet 

MFS är medlem i Paraplyet, vilket är en förening med uppgift att ansvara för den gemensamma lokalen på 

Industrigatan 33 i Föreningshuset Paraplyet. Kompetens, arbetsglädje, flexibilitet och framtidstro är ledord 

för Paraplyets arbete. Föreningar som arbetar inom funktionsstödsområdet kan bli medlemmar och MFS är 

en av nio föreningar som har eget kontorsrum på Paraplyet. 

Styrelsemedlemmar har deltagit på Paraplyets årsmöte. Kanslisten har regelbundet lunchmöte med kanslister 

anställda i andra föreningar på Paraplyet. 

Information 

MFS har sin hemsida under RFS hemsida. Under året har vi använt hemsidan för information till våra 

medlemmar. Utskicken till våra medlemmar har gått via mail. 

Våra medlemmar består till största delen fortfarande av gode män och förvaltare. Styrelsen har långtgående 

planer på hur vi ska få fler grupper att bli medlemmar. Vi har också planer på hur vi ska informera mer om 

vår förening och vår verksamhet till olika grupper av brukare och deras föreningar.  

Slutord 

Styrelsen tackar för det gångna verksamhetsåret. Tillsammans med medlemmarna sprider vi värdet av att 

vara medlem i Malmö Frivilliga Samhällsarbetare och att aktivt arbeta för våra medmänniskor. 

 

Malmö  2025-02-01 

 

Eva Törnegren Britt-Marie Johnsson Valentina Stoyanovska Carina Friberg  


